平成 26 年度 栃木ケーブルテレビ 放送番組審議会 議事録

１．開催日時  平成 26年 10月 27日（月）11:30～12:25

２．開催場所  ケーブルテレビ株式会社 栃木センター 大会議室

３．委員の出席 審議委員総数 １５名

        出席委員数  １４名

■出席者（敬称略）

鈴木俊美  会  長（栃木市長）

小菅一弥 副 会 長（壬生町長）

大川吉弘 委  員（栃木商工会議所会頭）

河田公美 委  員（大平町商工会長）

田中久己 委  員（藤岡町商工会長）

北原将人 委員代理（都賀町商工会課長）

山岸弘幸 委員代理（西方商工会副会長）

小林俊雄 委  員（壬生町商工会長）

北村 修 委  員（栃木警察署長）

関口義行 委  員（栃木市消防本部消防長）

浜野 真 委  員（石橋地区消防組合消防長）

田村孝子 委  員（栃木市女性団体連絡協議会長）

後藤正人 委  員（栃木市教育委員会委員長）

藍田 收 委員代理（壬生町教育委員会委員長職務代理者）

■ケーブルテレビ株式会社

      髙田光浩 （代表取締役）

村上正子 （取締役）

桑原紀一 （取締役）

石村和男 （取締役）

戸澤伸元 （相談役）

小林康行 （執行役員 技術部部長）

  大川進  （コンテンツ部 課長）

阿久津紀子（コンテンツ部 課長補佐）

今泉勉  （コンテンツ部 地域放送グループ主任）

石田美也子（コンテンツ部 広報企画グループ主任）

４．審議内容  報告事項のご説明＜全体＞

（１）新委員の委嘱に関してご報告。

（２）放送エリア及び加入状況に関してご報告。

（３）新たなサービス、取り組みに関してご報告。

（４）ＣＳ（お客様満足）向上の取り組みに関してご報告。

（５）ケーブルテレビ業界におけるコンテストの受賞に関してご報告。

報告事項のご説明＜コミュニティチャンネル関連＞

（１）平成２６年度コミュニティチャンネルに関してご報告。

（２）今後の主な取り組みに関してご報告。

議事

（１）放送番組審議会規程の一部変更について

全会一致で承認された

        （２）コミュニティチャンネルに関してのご意見、ご質問

   （委 員）緊急情報サービスの利用率が低い。加入は有料なのか。携

帯を使った情報取得との関係性があるのか聞かせてほしい。

   （事務局）緊急情報メール配信サービスは、ケーブルテレビの加入・

        未加入および在住地域問わずどなたでも無料で利用できる。

メールで発信する情報サービスのため、ほとんどが携帯で

受信している。

良いサービスなので各種媒体でお客様に積極的に周知し、

ご利用者を増やしていきたい。行政様に、弊社サービスを

一緒に使って頂くことも提案していきたい。